
Smlouva ev. č. 3016J117021      
SZ Telč/         /2018 

Číslo jednací:  NPU-430/99131/2017 
 
 

Národní památkový ústav 

se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupený generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, 

za který jedná Územní památková správa v Českých Budějovicích 

se sídlem nám. Přemysla Otakara II., čp. 34, PSČ 370 21 České Budějovice 

zastoupené Bohumilem Norkem, vedoucím správy památkového objektu v Telči 

nám. Zachariáše z Hradce 1, 588 56 Telč 

IĆO: 750 32 333, DIĆ: CZ 750 32 333 

 

 

Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav, správa státního zámku v Telči 

nám. Zachariáše z Hradce 1, 588 56 Telč 

tel.:  XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXX 

bankovní spojení:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXX 

(dále jen půjčitel) 

 

 

a 

 

 

název organizace: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava 

IĆO:   00090735 

DIĆ:   CZ 00090735 

Zastoupená:  ředitelem RNDr. Karlem Malým Ph.D. 

dále jen vypůjčitel 

 

 

 
jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor 
dle 219/2000 Sb., § 27 odstavec 3 

 

 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

 

Půjčitel je příslušný hospodařit s nemovitostí Státní zámek Telč, nám. Zachariáše z Hradce 1, 588 56 Telč,   

který je národní kulturní památkou ve smyslu z. č. 20/1987 Sb., v platném znění. Jedná se o nemovitosti 

zapsanou v listu vlastnictví č. 2234 pro katastrální území Telč pod parc. č. st. 1. o celkové výměře 8246 m2. 

 



Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to 

zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, na této výpůjční smlouvě. 

 

 

 

 

Článek II. 

Předmět výpůjčky 

 

 

Předmětem výpůjčky, upravené touto výpůjční smlouvou, jsou tyto nemovitosti spolu s příslušenstvím: 

Venkovní prostory – nebytové prostory nacházející se v objektu Státního zámku v Telči č. p. 1, 588 56 Telč, dále 

na parcele stav. č. 1, listu vlastnictví č. 2234 pro katastrální území Telč, dle níže uvedené specifikace 

pronajímaných nebytových prostor a pozemků. 

 

Bližší specifikace vypůjčených pozemků a nebytových prostor: 

 

Výpis prostor vypůjčených touto smlouvou: 

 

a) místnost č. 1 o výměře 4.47 x 2,82m    = 12,60 m2 

b) místnost č. 2 o výměře 5,50 x 2,55m    = 14,03 m2 

c) místnost č. 3 o výměře 5,38 x 4,48m    = 24,10 m2 

d) místnost č. 4 o výměře 5,75 x 5,48m    = 31,51 m2 

e) místnost č. 5 o výměře 9,15 x 3,96m    = 36,23 m2 

f) místnost č. 6 o výměře 3,85 x 2,72m    = 10,47 m2 

g) místnost č. 7 o výměře 5,16 x 1,63m    =   8,41 m2 

h) místnost č. 8 o výměře 4,31 x 2,85m    = 12,28 m2 

i) místnost č. 9 o výměře 4,28 x 4,97m    = 21,27 m2 

j) místnost č. 10 o výměře 1,74 x 1,54m    =   2,68 m2 

k) místnost č. 11 o výměře 1,74 x 1,54m    =   2,68 m2 

l) místnost č. 12 o výměře 5,00 x 4,24m    = 21,20 m2 

m) místnost č. 13 o výměře 6,53 x 4,90m    = 31,99 m2 

n) místnost č. 14 o výměře 3,05 x 2,92m    =   8,91 m2 

o) místnost č. 15 o výměře 3,96 x 1,55m    =   6,14 m2 

Celkem                    244,50 m2 

 

Výpis prostor sloužících k zajištění provozu vypůjčených prostor: 

 

1. vstupní nádvoří 

2. hlavní nádvoří 

3. postraní přístupové schodiště 

 

dále jen „ předmět výpůjčky“ 

 

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že přístup do nebytových prostor specifikovaných v odst. 2 shora je přes 

nebytové prostory, které má v užívání Státní zámek Telč. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že objekt Zámku Telč je zapsán jako národní kulturní památka v seznamu 

UNESCO.  

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpůjčky nebude přenechán třetí osobě. Pokud by se tak stalo, 

pozbývá smlouva dnem přenechání třetí osobě platnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Článek III. 

Účel výpůjčky 

 

 

1. Předmět výpůjčky bude užíván k účelu „zajištění presentace kulturních hodnot telčska a kulturních 

hodnot Muzea Vysočiny v Jihlavě“ Za účelem výpůjčky mohou do předmětu výpůjčky vstupovat 

klienti, pracovníci nájemce, jeho dodavatelé, smluvní partneři a jiné vypůjčitelem pověřené osoby, za 

jejichž chování a jednání v předmětu výpůjčky vypůjčitel zodpovídá. Půjčitel prohlašuje, že předmět 

výpůjčky je podle svého stavebně-technického určení vhodný pro účel výpůjčky dle uvedení v článku II 

této výpůjční smlouvy.  

2. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že předmět podnikání má pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout 

s přímou souvislostí s předmětem výpůjčky.  

 

 

 

 

Článek IV. 

Projev vůle 

 

 

1. Půjčitel půjčuje – přenechává bezúplatně k užívání - v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými 

právními předpisy předmět výpůjčky vypůjčiteli. 

2. Vypůjčitel si půjčuje od půjčitele v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy 

předmět výpůjčky uvedený v této výpůjční smlouvě. 

 

 

 

 

Článek V. 

Nájemné, jeho splatnost a způsob úhrady 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel bude užívat tento předmět výpůjčky bezplatně a to z důvodu 

zajištění prezentace telčska ve spojitosti se Státním zámkem v Telči. 

2. Spolu s předmětem výpůjčky je vypůjčitel oprávněn užívat WC situovaný v podlaží, kde je umístěn 

v místě pronájmu. V zimním období je z technických důvodů toto WC odstaveno a nájemce používá 

společné WC se Státním zámkem v Telči, které je umístněné v přízemí.    

3. Účelem výpůjčky je zajištění provozu prohlídkových tras a depozitáře vypůjčitele, za účelem 

prezentace historie telečska ve spojitosti s historií Státního zámku v Telči. 

 

 

 

 

Článek VI. 

Služby související s výpůjčním vztahem, jejich cena a splatnost 

 

 

1. Vypůjčitel se zavazuje přispívat půjčiteli 

a) na úhradu elektrické energie podle skutečné spotřeby zjištěné na podružném elektroměru vždy k 31. 12. 

běžného roku nebo danému období výpůjčky dle smlouvy. Tento příspěvek platí vypůjčitel 1x ročně na 

základě faktury vystavené půjčitelem do 15 ti dnů poté, co půjčitel obdrží vyúčtování elektrické energie 

od JME. 

b) na úhradu vodného a stočného paušální částkou 4.600,- Kč ročně. (nebo poměrnou část měsíční) 

c) na úhradu nákladů na ostrahu, bezpečnostní signalizaci a údržbu paušální částkou 42.000,-Kč ročně 

včetně nákladů na revize této instalace. V případě zkráceného nájmu bude účtována poměrná část 

měsíční. 



d) Platby budou poukazovány na účet pronajímatele u XXXXXXXXX, číslo účtu XXXXXXXXX a to na 

základě vystavených faktur půjčitelem. 

 

 

 

 

Článek VII. 

Podnájem – další zápůjčka 

 

  

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky ani jeho část do výpůjčky další osobě, s výjimkou případu 

předchozího písemného souhlasu půjčitele a MK ČR. 

 

 

 

 

Článek VIII. 

Stavební a jiné úpravy 

 

 

1.  Veškeré opravy a stavební úpravy prováděné na přání vypůjčitele, které bude vypůjčitel v pronajatých 

nemovitostech provádět, budou realizovány na jeho náklad. Vypůjčitel je povinen veškeré stavební 

úpravy předmětu pronájmu písemně oznámit půjčiteli a vyžádat si předem jeho písemný souhlas s jejich 

provedením. Vypůjčitel je dále povinen před započetím stavebních úprav vyžadujících ohlášení nebo 

povolení ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění a vyžádat si patřičná povolení nebo takovou činnost ohlásit orgánu určenému tímto 

předpisem. 

2.  Souhlasu půjčitele je zapotřebí rovněž pro umístění jakékoliv reklamy či informačního zařízení 

(informačního štítu tabulky a podobně). 

3.  Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je vypůjčitel povinen po skončení výpůjčního vztahu odevzdat 

předmět výpůjčky v takovém stavu, v jakém mu byl předán při zohlednění běžného opotřebení a 

odstranit veškeré změny a úpravy, které provedl se souhlasem půjčitele.  

 

 

 

 

Článek IX. 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

  

1.  Půjčitel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon výpůjčních práv vypůjčitele po celou dobu 

výpůjčního vztahu, aby bylo možno dosáhnout účelu výpůjčky.  

2.  Pověření pracovníci půjčitele jsou oprávněni vstoupit do předmětu výpůjčky a to v době, kdy se 

v těchto prostorách nachází pracovník vypůjčitele. 

3. Současně jsou pověření pracovníci půjčitele oprávněni vstoupit do předmětu výpůjčky i v případech, 

kdy to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost. V takovém případě pověřený 

pracovník vstupuje v doprovodu pracovníka ostrahy půjčitele a zástupce půjčitele musí o tomto 

vypůjčitele neprodleně uvědomit, ihned po takovémto vstupu do vypůjčených nebytových prostor, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel bude mít v držení veškeré klíče k těmto vypůjčeným prostorám a 

to v zapečetěné schránce a vypůjčitel není oprávněn provést bez souhlasu půjčitele výměnu zámků.  

 

 

 

 

 

 

 



Článek X. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

 

1.  Vypůjčitel nebo jím pověřené osoby jsou, nebude-li dohodnuto jinak, oprávněny: 

Vstupovat do areálu/předmětu výpůjčky a využívat jej dle své potřeby po dobu výpůjčky stanovené 

v článku XI. této smlouvy. Vnášet a umísťovat do předmětu výpůjčky rekvizity či jiné předměty 

nezbytně nutné pro pořádání akce. 

2.  Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpůjčky je součástí národní kulturní památky a zavazuje se 

dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče, 

bezpečnostní a protipožární předpisy. Vypůjčitel je povinen počínat si v pronajatých prostorech tak, aby 

nezavdal svým jednáním příčinu ke vzniku požáru nebo jiné škodní události. 

3. Vypůjčitel v pronajatém prostoru zajišťuje péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 

ochranu ve smyslu obecně závazných předpisů a je odpovědný za dodržování ustanovení těchto 

předpisů a za škody, které vzniknou jeho činností. 

4.  Vypůjčitel se zavazuje během užívání pronajatých prostor dodržovat organizační a bezpečnostní 

pokyny zodpovědného pracovníka půjčitele. 

5.  Vypůjčitel si bude počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku půjčitele, na majetku a zdraví dalších 

osob. Jakékoliv závady nebo škodní události bude neprodleně po zjištění hlásit půjčiteli. 

6.  Vypůjčitel se zavazuje neprovádět jakékoliv zásahy do omítek a zdiva (včetně opírání předmětů o zdivo 

a vzpírání mezi zdí), nátěry a přemísťování mobiliáře a příslušenství pronajatých prostor s výjimkou 

těch, které předem odsouhlasí zodpovědná osoba půjčitele. Rovněž nebude zasahovat do terénních 

situací a archeologických území.  

7.  Vypůjčitel se zavazuje dodržovat a zajistit, že ve vypůjčených prostorách nebude používán otevřený 

oheň a kouřeno s výjimkou k tomu vyhrazených míst. 

8.  Vypůjčitel odpovídá a ručí za škodu, kterou způsobí osoby, jimž z důvodu účelu výpůjčky umožní 

vstup do vypůjčených prostor včetně návštěvníků.  

9.  Vypůjčitel odpovídá plně za tématiku a obsah akce. 

10.  V areálu památkového objektu platí přísný zákaz manipulace s otevřeným ohněm. Osvětlení loučemi ve 

sklepích a na nádvoří či umístění otevřeného ohně na nádvoří hradu je možné pouze po předchozí 

konzultaci s vedoucím památkového objektu. V prostorách památkového objektu také přísný zákaz 

kouření mimo místa k tomuto účelu vyhrazená vedoucím památkového objektu. 

11. Vypůjčitel zajistí na vlastní náklady instalaci svého potřebného zařízení a řádný úklid během i po 

skončení akce věcí spojených s pořádanou akcí. 

12. Vypůjčitel zajistí, aby se účinkující [pracovníci vypůjčitele, atd.] i návštěvníci pohybovali po 

vyhrazených trasách, které určí vedoucí památkového objektu. 

13.  Vypůjčitel odpovídá za škody na zdraví osob způsobené při prováděné činnosti nebo v přímé souvislosti 

s ní v prostorách, kde bude činnost prováděna, přístupových cestách a vyhrazených provozních 

místnostech, kde se budou pohybovat pracovníci vypůjčitele a pomocný personál. 

15. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli přístup do předmětu nájemní smlouvy za účelem provádění 

kontrol a revizí dle potřeb půjčitele dle předběžné dohody. 

16. Předmět výpůjčky je zabezpečen bezpečnostní signalizací a je součástí předmětu bezpečnostní ochrany 

půjčitele. 

17. Při vstupu do objektu zámku je vypůjčitel povinen vždy se ohlásit na strážnici bezpečnostní služby 

SOBES z důvodu vypnutí bezpečnostní signalizace. Rovněž je vypůjčitel povinen se nahlásit u ostrahy 

při odchodu z těchto prostor, aby mohla být signalizace zapnuta. 

18. Vypůjčitel je povinen sdělit půjčiteli seznam osob oprávněných ke vstupu do předmětu výpůjčky a 

předat i jejich fotografie o rozměru 3,5 x 4,5 cm. Toto předání bude potvrzeno odpovědným zástupcem 

zodpovídajícím za bezpečnostní chod objektu. 

19. Půjčitel předá vypůjčiteli klíče od skleněných dveří postranního schodiště, od vstupních dveří expozice 

Muzea Vysočiny Jihlava, které jsou od předmětu výpůjčky. Svazek totožných klíčů bude uložen na 

strážnici bezpečnostní služby v zapečetěné obálce a skříňce. Tyto klíče mohou být použity pouze 

v případě jednání v krajní nouzi. O rozpečetění obálky je půjčitel povinen neprodleně informovat 

vypůjčitele. Vypůjčitel předloží půjčiteli telefonní čísla, na která je možno volat v případě ohrožení 

majetku mimořádnými událostmi/požár, povodeň, vichřice atd./ Tato telefonní čísla musí být dostupná 

i po pracovní době, aby bylo možno v případě nouze uvědomit osobu, která bude zařizovat další 

potřebná opatření k odvrácení škody na majetku. 

20. Vypůjčitel bude vstupovat do předmětu výpůjčky pouze tzv. postranním schodištěm jižního traktu 

zámku. 



21. Vypůjčitel si na svůj náklad sjedná pojištění majetku umístěného v předmětu nájmu. V případě, že 

bude vypůjčitelem způsobena škoda na majetku půjčitele, vypůjčitel veškeré vzniklé škody nechá 

opravit na své náklady pod odborným dohledem půjčitele. 

22. Vypůjčitel zpracuje provozní řád v předmětu výpůjčky. Rovněž zpracuje požární řád a předloží ho 

v originále správě objektu, kde bude uložen. 

23. Vypůjčitel bere na vědomí, že vždy po odchodu z nebytových prostor uvede vše do takového stavu, 

aby nemohlo dojít k samovznícení s ohledem na skutečnost, že vypůjčitel si z provozních důvodů 

zajišťuje přitápění pro možnou temperaci. 

24. Vstup do pronajatých prostor má pouze v době sezóny a to v otvírací době objektu, mimo sezónu dle 

níže uvedeného rozpisu. Vstup do objektu po těchto níže uvedených dobách je pouze na povolení 

vedoucího objektu po předchozí domluvě. 

leden – březen  7.00 hod – 16.00 hod 

duben – říjen                7.00 hod – 17.00 hod 

listopad – prosinec      7.00 hod – 16.00 hod  

25. Vypůjčitel bere na vědomí, že je povinen se přizpůsobit provozním podmínkám půjčitele Státního 

zámku v Telči. 

26. Vypůjčitel se dále zavazuje, že v průběhu užívání bude provádět běžnou údržbu a úklid předmětu 

pronájmu na svoje náklady. 

 

 

 

 

Článek XI. 

Doba výpůjčky 

 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2018 od 00.00 hod – 

do 31. 10. 2018 do 24:00 hod.  

2. Půjčitel a vypůjčitel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy. 

3. Půjčitel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v těchto případech: 

- jestliže vypůjčitel neplní či poruší svoje povinnosti uvedené v čl. V., VII., VIII., X. a XII. Této 

smlouvy nebo nebude respektovat práva půjčitele uvedená v čl. IX této smlouvy.  

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vyklidit a předat nejpozději den následující po ukončení 

výpůjčního vztahu. O předání bude pújčitelem vypracován písemný zápis. V případě prodlení se 

splněním povinnosti vyklidit a předat předmět výpůjčky nebo jeho část, uhradí vypůjčitel jednorázovou 

smluvní pokutu 10.000,- Kč a dále pak smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním 

této povinnosti a to bez ohledu na jeho zavinění.  

 

 

 

 

Článek XII. 

Další ujednání 

 

  

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že výpůjčka proběhne v památkovém objektu značné historické hodnoty. 

Z toho důvodu zajistí, aby se jeho pracovníci i pomocný personál chovali tak, aby se předešlo škodám 

na majetku. 

2. Před zahájením akce provede vypůjčitel spolu s vedoucím správy památkového objektu prohlídku míst, 

kde bude výpůjčka probíhat, jakož i pomocná provozní, smluvně vymezená místa.  

3. Prohlídkou zjistí, zda zde nejsou zjevné škody na majetku a vydají si o tom vzájemné písemné 

potvrzení. 

4. Půjčitel neodpovídá za škody na majetku vneseném vypůjčitelem do vypůjčených prostor. 

5. Vypůjčitel odpovídá za škody na zdraví osob způsobené při výpůjční akci nebo v přímé souvislosti 

s ním v prostorách, kde bude akce probíhat. Stejně tak i ve vyhrazených provozních místnostech. 

6. Vypůjčitel je povinen akci realizovat za asistence a pod dohledem odborného požárního dozoru a to po 

celou dobu trvání akce. Odborný požární dozor si vypůjčitel zajistí na vlastní náklady. Po celou dobu 

trvání výpůjčky, všech přípravných a likvidačních prací zajistí vypůjčitel dostatečný počet ručních 



hasicích přístrojů. Nájemce bere na vědomí, že mobiliář památkových objektů může být používán 

pouze jako dekorace.  

7. Jakékoliv přesuny kulturního mobiliáře může vypůjčitel uskutečnit pouze za přítomnosti a se souhlasem 

vedoucího památkového objektu. 

8. Vypůjčitel je povinen dbát pokynů zodpovědného pracovníka půjčitele tak, aby nebyly porušeny platné 

předpisy o státní památkové péči (zejména z. č. 20/1987 Sb., v platném znění), o ochraně životního 

prostředí a hygienické předpisy . 

9. Dále je vypůjčitel povinen dbát pokynů odborného požárního dozoru v pronajatých prostorách tak, aby 

nebyly porušeny povinnosti ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

změn a doplnění. 

10. Vypůjčitel smí ve vypůjčených prostorách přechovávat nebo skladovat materiály a látky zvyšující 

požární nebezpečí nebo možnost výbuchu pouze v prostorách, které za tímto účelem dle jejich 

charakteru určí zodpovědný pracovník půjčitele. 

11. Vypůjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady provedení úklidu a odvoz odpadků vzniklých jeho 

činností.  

12. Vypůjčitel je dále povinen podřídit se pokynům vedoucího správy památkového objektu. 

13. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě budou uhrazeny na základě faktury vypůjčitele s 14 - ti denní 

splatností. 

 

 

 

 

Článek XIII. 

Škody 

1. Vypůjčitel se zavazuje odškodnit půjčitele za jakékoliv škody prokazatelně vzniklé vinou vypůjčitele, 

nebo jím pověřených osob, v době užívání předmětu výpůjčky. Půjčitel je povinen předložit vypůjčiteli 

do 48 hodin po ukončení doby výpůjčky podrobný písemný seznam jakýchkoliv případných poškození 

předmětu výpůjčky, která bude považovat za poškození způsobená vypůjčitelem (dále jen nárok na 

náhradu). Případné závady a škody způsobené vypůjčitelem na předmětu výpůjčky musí obsahovat již 

předávací protokol sepsaný při předávání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli po skončení výpůjčky. 

V takovém případě bude předávací protokol zároveň nárokem na náhradu. 

2. Půjčitel umožní vypůjčiteli vstup do předmětu výpůjčky, aby mohl vypůjčitel zkontrolovat a vyhodnotit 

škody na základě nároku na náhradu.  

3. Pokud vypůjčitel uzná odpovědnost za uvedené škody, bude mu dána možnost buď tyto škody včas 

napravit uvedením do původního stavu, nebo za ně poskytnout odškodnění v plné výši.  

4. V předávacím protokolu či v jiném zápise či písemné dohodě musí být stanoven termín, do kterého 

vypůjčitel škody a závady způsobené na předmětu výpůjčky jeho činností uvede do původního stavu 

(délka tohoto termínu v případě, že se strany nedohodnou jinak nebo to nebude vyžadovat 

technologický postup opravy, se stanovuje na 15 dní), či za ně poskytne půjčiteli odškodnění v plné 

výši. Pokud tak vypůjčitel v tomto termínu neučiní, je povinen uhradit půjčiteli smluvní pokutu 2.000,- 

Kč (slovy: dvatisícekorun) za každý den prodlení. 

 

 

 

 

Článek XIV. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

 

1. V případě porušení této smlouvy bude půjčitel omezen na náhradu škody podle zákona.  

2. Půjčitel určuje odpovědnou osobu pro koordinaci průběhu výpůjčky a kontrolu plnění bodů této 

smlouvy, kterou je Norek Bohumil (tel. XXXXXXXXX) – kastelán, Norková Lucie – správce 

depozitáře, zástupce kastelána (tel. XXXXXXXXX). 

3. Vypůjčitel určuje odpovědnou osobu pro koordinaci průběhu výpůjčky a kontrolu plnění této smlouvy, 

kterou je Helena Benešová – Grycová, zaměstnanec Muzea Vysočiny v Jihlavě, pobočka Telč, tel. 

XXXXXXXXX. 



4. O předání a převzetí předmětu výpůjčky je nutno sepsat zápis, ve kterém se uvede stav předávaného a 

přebíraného předmětu výpůjčky a další rozhodné skutečnosti, včetně údajů pro stanovení výše úhrady 

za služby. 

5. Veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy, nebo v souvislosti s plněním této smlouvy budou 

vyhotoveny písemně v jazyce českém a budou doručeny osobně nebo prostřednictvím poštovní 

přepravy či obdobné služby. Za den doručení je považován třetí pracovní den po prokázaném odeslání 

písemnosti druhé smluvní straně, i když druhá smluvní strana zásilku obsahující písemnost z jakéhokoli 

důvodu nepřevezme. Všechny písemnosti budou doručovány na adresy smluvních stran uvedené 

v záhlaví této smlouvy. Preferovaným způsobem doručování je však osobní doručení.  

6. Uplatněním práva na smluvní pokutu podle této smlouvy není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody 

vzniklou porušením smluvních povinností vypůjčitele. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

8. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních v jazyce českém, který je pro výklad smlouvy 

autentickým. Půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel dvě vyhotovení. 

10. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Uveřejnit smlouvu postupem podle citovaného zákona je povinen Národní 

památkový ústav, Územní památková správa v Českých Budějovicích se sídlem nám. Přemysla Otakara 

II., čp. 34 PSČ 370 21 České Budějovice. 

 
 

V Telči 19. 12. 2017      V Jihlavě 19. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..    ………………………………………….. 

(podpis půjčitele)       (podpis vypůjčitele) 

           /razítko/                              /razítko/ 


